

Wstępna przyczynę śmierci założyciela Białych Hełmów

16 listopada 2019

Według wstępnych danych przyczyną śmierci założyciela Białych Hełmów Jamesa Le Mesuriera było samobójstwo – poinformował w piątek szef tureckiego MSW Süleyman Soylu.

<https://www.youtube.com/watch?v=ovxqsLsLtpQ>

Wcześniej pojawiła się informacja, że tureckie organy badają okoliczności śmierci jednego z założycieli organizacji Białe Hełmy, a zarazem byłego pracownika brytyjskiego wywiadu Jamesa Le Mesuriera. Według informacji tureckich mediów Le Mesuriere został znaleziony martwy przez sąsiadów w ogrodzie swojego domu w Stambule. Białe Hełmy potwierdziły śmierć Le Mesuriera, założyciela i dyrektora organizacji humanitarnej „Mayday Rescue”.

„Wstępnie wygląda to na samobójstwo, ale jesteśmy odpowiedzialni za wyjaśnienie wszelkich szczegółów. Dochodzenie jest w toku” – powiedział Soylu dziennikarzom.

Organizacja Białe Hełmy, która zyskała rozgłos i aprobatę na Zachodzie, deklarowała jako swój cel niesienie pomocy cywilom w strefach działań zbrojnych, ale jest oskarżana przez syryjskie władze o związki z ekstremistami i prowadzenie wrogiej działalności propagandowej. MSZ Rosji traktowało działalność Białych Hełmów jako element kampanii informacyjnej mającej na celu oczernianie władz Syrii i obarczało organizację odpowiedzialnością za prowokację, która dała Zachodowi powód do oskarżenia Damaszku o użycie broni chemicznej i pretekst do przeprowadzenia nalotów na obiekty wojsk rządowych.

Baszar Asad niedawno wypowiedział się na temat śmierci współzałożyciela Białych Hełmów. „My i Państwo, wiemy, że oni

(Białe Hełmy – red.) są częścią Al-Kaidy. Uważam, że ci ludzie, a także zlikwidowani wcześniej bin Laden i al-Baghdadi, zostali zabici przede wszystkim dlatego, że znali ważne sekrety. Zaczęli być ciężarem po tym, jak wykonali swoje zadania. Po odegraniu swoich ról pojawiła się konieczność ich usunięcia – oświadczył prezydent Syrii Baszar Asad w wywiadzie dla telewizji Rossija 1. Według niego nie sposób uwierzyć w naturalną śmierć czy samobójstwo wymienionych przez niego osób, one zostały zabite, „żeby razem z nimi umarła prawda”.

Źródło: pl.SputnikNews.com